
1 
 

 
 

JUDEŢUL TIMIŞ 
COMUNA  SATCHINEZ 

CONSILIUL LOCAL  
COD 307.365, COMUNA SATCHINEZ, STR.DALIEI, Nr. 82 

Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 
e-mail: office@satchinez.ro 

 
 

  H O T Ă R Â R EA NR 98   
Din data de 28.11.2024 

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici aferenți ”Proiectului regional de dezvoltare 
a infrastructurii de apă și apă uzată din județul Timiș, în perioada 2014-2020 etapa II” – 

localitatea  Satchinez  
 

 
Consiliul Local al  al comunei Satchinez intrunit in sedinta ordinara in data de 28.11.2024  
Având în vedere : 
Proiectul de Hotarare cu nr 107 din data de 19.11.2024  initait de catre dl Cheaua Florin 

Olimpiu , Primarul comunei Satchinez , privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici 
aferenți ”Proiectului regional de dezvoltare a infrastructurii de apă și apă uzată din județul 
Timiș, în perioada 2014-2020 etapa II” – localitatea  Satchinez  precum si Referatul de 
aprobare asupra Proiectului de Hotarare a initiatiatorului  

Vazand raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului     

Vazand avizul data de catre Comisiile de specialialitate din cadrul Consiliului Local al 
comunei Satchinez   privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici aferenți ”Proiectului 
regional de dezvoltare a infrastructurii de apă și apă uzată din județul Timiș, în perioada 
2014-2020 etapa II” – localitatea  Satchinez 

Ţinând cont de adresa nr 258/2 din data de 23.10.2024  a Societatii Aquatim S.A.  si de 
adresa nr 225/28.10.2024 a Asociaţiei de Dezvoltare lntercomunitară Apă-Canal Timiş inregistrata 
la Primaria comunei Satchinez sub nr 6321/28.10.2024; 

În conformitate cu prevederile art.12, alin.(1) lit.c) din Legea nr.241/2006 a serviciului de 
alimentare cu apă şi de canalizare; 

În temeiul prevederilor art. 129 alin 1 alin 2 lit b alin 4 lit d , a art 139 alin. (1) şi ale art.196 
alin. (1) lit. (a) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ , Consiliul Local al comunei 
Satchinez emite prezenta  

 
 

 

mailto:office@satchinez.rom
mailto:office@satchinez.rom


2 
 

 
HOTĂRÂRE: 

 
 

Art. 1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici cuprinşi în Anexa 1 care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre, privind ”Proiectul regional de dezvoltare a infrastructurii de 
apă și apă uzată din județul Timiș, în perioada 2014-2020 etapa II” – localitatea Satchinez    
 

Art. 2. Finanţarea obiectivelor de investiţii prevăzut la Art. 1. se asigură din:   
Fonduri nerambursabile ale Uniunii Europene, alocaţii de la bugetul de stat, alocaţii de la bugetele 
locale și contribuția operatorului regional Aquatim S.A. (fonduri proprii sau împrumuturi de la 
Instituţii Financiare Internaționale / bănci comerciale). 
 

Art. 3. Cu punerea în aplicare şi ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 
împuterniceşte Primarul comunei Satchinez . 
 

Art.%4.%%Prezenta hotărâre se comunică: 
• Instituției Prefectului - Județul Timiș 
• Primarului comunei Satchinez  
• Compartimentului  mediu din cadrul primăriei Satchinez  
• Compartimentului contabilitate    din cadrul primăriei Satchinez , 
• Publicului interesat, prin afișare la sediul Primăriei și pe site-ul U.A.T  Satchinez  
• Asociației de Dezvoltare Intercomunitară Apa Canal  Timiș 
 

 
 
 
 
 
PRESEDEINTE DE SEDINTA ,                         CONTRASEMNEAZĂ   SECRETAR GENERAL, 
       MIHALESCU LIVIU SIMION                                            ROBĂNESCU ANDREI 

                                                                                                                                                       
                                                                                                     
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Hotărârea a fost adoptată cu    15     voturi „pentru”,     0  „împotrivă” şi     0  „abţinere”. 
Consilieri in funcție: 15 , consilieri prezenţi:   15 , cvorum necesar   8       

 


